
DEELVERORDENING SUBSIDIE ISOLATIEMAATREGELEN

DE RAAD VAN DE GEMEENTE TIEL

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht,

Besluit:

Vast te stellen de volgende verordening

Artikel 1.

Definities

In deze verordening wordt verstaan onder:

a. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel

b. Rd-waarde:warmteweerstand van aan te brengen isolatiemateriaal uitgedrukt in m
2
K/W.

c. eigenaar-bewoner: de bewoner(s) van de woning die tevens de eigenaar is/zijn.

d. subsidie: eenmalige activiteitensubsidie als bedoeld in artikel 1.1. onder G van de Algemene Subsidie

Verordening Tiel

e. subsidieplafond: het plafond als bedoeld in artikel 4:22 Algemene wet bestuursrecht

f. A.S.V.: Algemene Subsidie Verordening Tiel

Artikel 2.

Algemene subsidieverordening

De Algemene subsidieverordening Tiel is van toepassing voor zover daarvan in deze verordening niet

wordt afgeweken.

Artikel 3.

Bevoegdheid college

Het college is bevoegd te besluiten over het verstrekken van subsidies als bedoeld in deze verordening.

Artikel 4.

Doelgroep

In afwijking van het gestelde in art. 2.1 van de ASV kan subsidie worden verstrekt aan een eigenaar-

bewoner van een woning in de gemeente Tiel.

Artikel 5.

Subsidiabele activiteit

Subsidie kan worden verstrekt voor de uitvoering van isolatie maatregelen aan de eigen woning.

Artikel 6.

Weigeringsgronden

Geen subsidie wordt verstrekt:

1. indien deze subsidie niet wordt aangevraagd door en niet ten goede komt aan de betreffende eige-

naar-bewoner;

2. voor de subsidiëring van isolatie van woningen die geen woonbestemming hebben of niet worden

bewoond door de eigenaar;

3. indien de maatregel waarvoor subsidie wordt aangevraagd, al is aangevangen voordat de subsidie

is toegekend.

4. indien na toepassing van artikel 9 blijkt dat de hoogte van de subsidie nul bedraagt.

Artikel 7.

Subsidievereisten

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5 in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende

vereisten:

a. aan de woning wordt minimaal één van de volgende maatregelen uitgevoerd:

I. Aanbrengen van vloerisolatie met een isolatiewaarde (Rd-waarde) van minimaal 2,5 m2 K/W.

II. Aanbrengen van dakisolatie met een isolatiewaarde (Rd-waarde) van minimaal 2,5 m2 K/W, waarbij

isolatie van de vloer van niet-verwarmde vliering wordt beschouwd als dakisolatie.

24 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 94721

Nr. 9472

GEMEENTEBLAD 24 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Tiel.



III. Gevelisolatie door het isoleren van nog niet geïsoleerde muren van de woning door het aanbrengen

van gevelisolatie waarbij de isolatiewaarde minimaal (Rd-waarde) 2,5 m2 K/W is of door het aan-

brengen spouwmuurisolatie in bestaande spouw.

IV. Het vervangen van bestaand glas door HR++glas;

Artikel 8.

Subsidieplafond

Het college stelt het subsidieplafond vast.

Artikel 9.

Hoogte van de subsidie

a. De hoogte van de subsidie bedraagt, op grond van één of meerdere aanvragen, een derde van de

subsidiabele kosten tot maximaal € 500,-- per woning;

b. de subsidie kan op grond van één of meerdere aanvragen, elk ondertekend door tenminste zes ei-

genaar-bewoners die afkomstig zijn uit gemeente Tiel, worden verstrekt tot een hoogte van €750

mits de totale som van de subsidie ten hoogste eenderde van de subsidiabele kosten per koopwoning

met een maximum van € 750,- per koopwoning bedraagt;

c. wanneer de maatregelen door de eigenaar-bewoner zelf worden uitgevoerd, zijn loonkosten niet

subsidieabel.

d. indien voor het betreffende adres sinds 2010 door de gemeente Tiel subsidie voor isolatie is toege-

kend, wordt dit bedrag in mindering gebracht op de hoogte van de subsidie.

Artikel 10.

Behandeling subsidieaanvragen

1. Aanvragen worden op volgorde van binnenkomst behandeld.

2. Indien een subsidieaanvraag op grond van het aanvraagformulier nog niet volledig is wordt het

tijdstip van binnenkomst bepaald door het moment waarop de subsidieaanvraag wel volledig is

ingediend.

Artikel 11.

Uitbetaling subsidie

1. Binnen vier weken na het uitvoeren van de maatregel moet een aanvraag tot vaststelling van de

subsidie zijn ingediend. Art. 5.9, eerste lid van de ASV is niet van toepassing.

2. Als het verzoek tot vaststelling compleet met gevraagde facturen en betaalbewijzen is ontvangen

volgt een besluit tot subsidievaststelling en uitbetaling binnen acht weken met de mogelijkheid

eenmaal te verdagen met vier weken.

Artikel 12.

Hardheidsclausule

Het college kan, in bijzondere gevallen, een artikel of artikelen van deze verordening buiten toepassing

laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing gelet op het belang van de aanvrager of subsidie-

ontvanger leidt tot onbillijkheid van overwegende aard.

Artikel 13.

Verplichtingen van de subsidieontvanger

Aan de subsidieontvanger worden de volgende verplichtingen opgelegd:

a. de maatregel of maatregelen worden uitgevoerd binnen zestien weken na het besluit tot subsidie-

verstrekking;

b. een door de gemeente aangestelde inspecteur wordt op zijn verzoek in de gelegenheid gesteld de

uitgevoerde werkzaamheden ter plaatse te inspecteren;

c. op verzoek wordt medewerking verleend aan publicitaire acties.

Artikel 14.

Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag volgend op haar bekendmaking. De deel-

verordening subsidie isolatiemaatregelen 2013 (vastgesteld 13 februari 2013) wordt tegelijkertijd inge-

trokken, waarbij de verordening van kracht blijft voor aanvragen die voor de datum van intrekking zijn

ingediend.

Artikel 15.

Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als: deelverordening subsidie isolatiemaatregelen 2014.

24 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 94722



Vastgesteld ter openbare vergadering van 12 februari 2014

Voorzitter Griffier

24 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 94723


